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om denne Antagelse maatte blive endnu mere 
almindelig. Personlig skal jeg slet ikke ud- 
tale mig om, hvorledes det forholder sig, 
slige Spirer skal man lade gro og voxe uden 
for megen Kritik, det Gode skal man være 
lidt ncensom og varsom med. Men een Ting 
antager jeg ikke, at det ærede Medlem vil 
tage mig ilde op, naar jeg siger til ham, at 
forsaavidt Finheden og Noblessen er paa 
Folkepartiets Side, maa det være der, hvor 
det ærede Medlem ikke er med dette. Jeg 
nødes til at sige det ærede Medlem det, naar 
jeg minder ham om, hvorledes hans Tiltale 
ti os i Gaar ikke var fin, men i høieste Grad 
grov, og jeg minder om den Noblesse, det 
ærede Medlem udviste den Gang, han her 
skjældte Regjeringens Medlemmer ud, uagtet 
han ikke kunde drages til Ansvar derfor; 
var det Noblesse, var det i hvert Fald ikke 
den Noblesse, hvis Jndehaver samtidig føler 
at have Forpligtelser. 

J a g d :  Jeg skal kun med Hensyn til 
«Valget i Lemvig bemærke, at den Vægt, som 
er tillagt de ubetydelige Valgklager, har for- 
undret mig. Det er mig bekjendt, da jeg var 
paa Stedet et Par  Dage før Valget, at man, 
netop fordi man befrygtede, at det ringeste 
Paaskud, der kunde gives til at fremkomme 
med en Valgklage, vilde blive benyttet, lagde 
den allerstørste Vægt paa omhyggelig at 
undgaa enhversomhelft Anledning. Men 
naar der nu er gjort et stort Nummer af, 
at en enkelt Bælger skal have sagt, at Valg- 
lovens Forskrifter ikke var blevet efterkommet 
i det Punkt, at den Stemmendes vg Kandi- 
datens Navn ikke efter Stemmeafgivningen 
tydelig var blevet oplæst, saa tilstaar jeg, at 
det forundrer mig, da det i de fremkomne 
Klager over andre Valg er gjort gjældende 
at det Samme er forsømt andre Steder. Jeg 
tvivler i det Hele taget meget om, at der er 
mange Steder i Landet, hvor det ikke tilfæl- 
digvis sker, at man en enkelt Gang glem- 
mer denne Oplæsning. Særlig skal jeg 
nævne, at i Aarhus Amts 3die Valgkreds 
der blev Afstemningen i Stedet for, at 
den skulde foretages i Nærheden af Kaa- 
ringsstedet spredt over en Mængde fjernt 
liggende Steder, saa at det var al eles 
umuli t for Valgbestyrelsen og særlig for 
dens ormand at føre Kontrol med, at 
Afstemningen foregik i Overensstemmelse med 

Valglovens Bestemmelser, og at det der 
særlig blev fremhævet, at man ikke oplæste 
den afgivne Stemme saavel som Vælgerens 
Navn for den Tilstedevcerende, men uagtet 

dette var fremhævet, faa blev det ikke en 
G a n g  fra Afdelingens Side anset for nød- 
vendigt at omtale det her i Thinget. Der- 

næst skal jeg med Hensyn til de Bemærknin- 
ger, der er fremkomne fra det ærede Medlem 
for Aarhus (Pingel), bemærke, at skjøndt 
hans voldsomme Anfald paa Høire i Gaar 

allerede ere imøde anede, og jeg som Følge 
deraf kun flygtig al berøre em, vil jeg dog 

sige, at der kan være en meget forskjellig 
Opfattelse af, hvad der forstaas ved Bru- 
jtalitet Jeg har netop hørt det ærede 
sMedlem fremstillet som et enestaaende 
IExenipel paa Brutalitet efter den Maade, 
hvorpaa han overfalder politiske Modstan- 
jdere, som oftest uden nogetsomhelst Spor af 
Anledning. De tre brutale Overfald, som 
han omtalte i Thisted, Korsør og paa Ærø, 

l jender jeg alle tre meget nøie, Thisted som 
min  Valgkreds og daværende Hjemstavn, 
Korsør, fordi jeg der var tilstede ved Mødet, 
og paa Ærø har jeg personlige Forbindelser, 
hvorfra jeg af ere forskjellige Veie har 
faaet Underretning om, hvad der er fore- 
gaaet. Det kan ikke være den ærede Taler 
ubekjendt, at det, som han beklagede sig over 
i Korsør og Thisted, var, at man følte en 
saadan Indignation over hans brutale Over- 
fald paa iliegjeriiigen i denne Sal,  at man 
ikke vilde høre . . . . 

D e n  midler t idige F o r m a n d  (B e r g): 
Der kan ikke være foregaaer noget brutalt 
Overfald paa Regjeringen her i Thinget, 
uden at det er paatalt af Form-uden, og 
efter dette er det ikke tilladt at optage det 
til ny Debat her. 

J a g d :  Jeg skal tillade mig til den 
høitærede Formand at bemærke, at Eeg paa- 
talte ikke, hvad der den Gang fan t Sted, 
jeg omtalte kun Anledningen til den Mod- 
stand, den ærede Taler har mødt paa de to 
Steder, og denne Modstand bestod i, at man 
lod ham høre de fornærmende Ord, han har 
brugt. Han finder det brutalt, at man 
bruger« de Ord mod ham, som han har an- 
vendt mod Andre. Hvad Ærø angaar, da 
ere de Fornærmelser, han har udslynget mod 


